Inhalt

Uber die Autorin, Symbole 9
Einleitung 10
Land und Leute 13
Aligemeine Informationen 14
Geografie 15
Geschichte 17
Klima 20
Flora und Fauna 23
Der uKhahlamba Drakensberg Park 29
World Heritage Site 31
Maloti-Drakensberg Transfrontier Project 32
Landnutzung 33
Reise-Infos von A bis Z 37
An- und Abreise nach Siidafrika 38  Mehrwertsteuer 57
Anreise zur Wanderung 39 Mietwagen 58
VAusriistung 43  Post 59
Diplomatische Vertretungen 48 Reisezeit 60
Einkaufen 49  Sicherheit 6l
Einreise 49  Sprache 62
Elektrizitat 50 Telefonieren, Trinkgeld 63
Erste Hilfe 50  Unterkunft 64
Geld 52 Updates, Visum 65
Impfungen, Information 53 Wasser 66
Kartenmaterial 55 Zeit 66
Medizinische Versorgung 56 Zoll 66
Der Giant’s Cup Hiking Trail 67
Allgemeine Informationen zur Wanderung 68
Underberg/Himeville 76

Bibliografische Informationen digitalisiert durch E A h?HLE
http://d-nb.info/986421391 iAB | TﬁIE


http://d-nb.info/986421391

Verhalten im Nationalpark

1. Tag: Sani Pass - Pholela Hut/Cobham

2. Tag: Pholela Hut - Mzimkulwana Hut

3. Tag: Mzimkulwana Hut - Winterhoek Hut
4. Tag: Winterhoek Hut - Swiman Hut

5. Tag: Swiman Hut - Bushman's Nek

Tagestouren und weitere Aktivitiaten
Zwischen Sani Pass und Bushman’s Nek
Entlang des Gxalingenwa (Start: Sani Pass Road)
Zur Lakes Cave (Start: Cobham)
In die Giant’s Cup (Start: Cobham)
Sleeping Beauty Cave (Start: Garden Castle)
Three Pools (Start: Garden Castle)
Uber den Mashai Pass auf den Rhino Peak (Start: Garden Castle)
Von Bushman’s Nek zur Sehlaba-Thebe Lodge

Weitere Aktivitaten in den siidlichen Drakensbergen
Ausritte
River Rafting und Kanu
Angeln
Golfen etc.
Mountainbike
Wellness
Ausfliige nach Lesotho

Kleiner Sprachfiihrer, Literatur, Index

86

88
926
99
104
108

112
LIS
116
118
122
123
124
126

129
130
131
132
132
132
133
133

135



	IDN:986421391 ONIX:04 [TOC]
	Inhalt
	Seite 1
	Seite 2

	Bibliografische Informationen
	http://d-nb.info/986421391



