

Inhalt

Über die Autorin, Symbole	9
Einleitung	10
Land und Leute	13
Allgemeine Informationen	14
Geografie	15
Geschichte	17
Klima	20
Flora und Fauna	23
Der uKhahlamba Drakensberg Park	29
World Heritage Site	31
Maloti-Drakensberg Transfrontier Project	32
Landnutzung	33
Reise-Infos von A bis Z	37
An- und Abreise nach Südafrika	38
Mehrwertsteuer	57
Anreise zur Wanderung	39
Mietwagen	58
VAusrüstung	43
Post	59
Diplomatische Vertretungen	48
Reisezeit	60
Einkaufen	49
Sicherheit	61
Einreise	49
Sprache	62
Elektrizität	50
Telefonieren, Trinkgeld	63
Erste Hilfe	50
Unterkunft	64
Geld	52
Updates, Visum	65
Impfungen, Information	53
Wasser	66
Kartenmaterial	55
Zeit	66
Medizinische Versorgung	56
Zoll	66
Der Giant's Cup Hiking Trail	67
Allgemeine Informationen zur Wanderung	68
Underberg/Himeville	76

Verhalten im Nationalpark	86
1. Tag: Sani Pass - Pholela Hut/Cobham	88
2. Tag: Pholela Hut - Mzimkulwana Hut	96
3. Tag: Mzimkulwana Hut - Winterhoek Hut	99
4. Tag: Winterhoek Hut - Swiman Hut	104
5. Tag: Swiman Hut - Bushman's Nek	108
 Tagestouren und weitere Aktivitäten	
zwischen Sani Pass und Bushman's Nek	112
Entlang des Gxalingenwa (Start: Sani Pass Road)	115
Zur Lakes Cave (Start: Cobham)	116
In die Giant's Cup (Start: Cobham)	118
Sleeping Beauty Cave (Start: Garden Castle)	122
Three Pools (Start: Garden Castle)	123
Über den Mashai Pass auf den Rhino Peak (Start: Garden Castle)	124
Von Bushman's Nek zur Sehlaba-Thebe Lodge	126
 Weitere Aktivitäten in den südlichen Drakensbergen	
Ausritte	129
River Rafting und Kanu	130
Angeln	131
Golfen etc.	132
Mountainbike	132
Wellness	133
Ausflüge nach Lesotho	133
 Kleiner Sprachführer, Literatur, Index	
	135